
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 
 

Settore GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
Servizio SEGRETERIA 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
Determinazione n. 66 / 2022                 
 
OGGETTO: Designazione Commissione Esaminatrice della selezione per la copertura mediante 

mobilità per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
Amministrativo Contabile (cat. giur. C) presso il Settore "Gestione e Sviluppo Risorse" - 
Servizio Segreteria del Comune di Arona      

 
  

IL DIRIGENTE SETTORE 3° 
 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 38 in data 21 marzo u.s. si approvava l’avviso pubblico di mobilità 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Amministrativo Contabile (categoria 
giuridica C) presso il Settore “Gestione e Sviluppo Risorse” – Servizio Segreteria del Comune di Arona; 
 
Riconosciuta la necessità di provvedere alla nomina della Commissione per la selezione in oggetto; 

 
Visto l’art. 107, comma 3 lettera a), del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Dirigente competente la presidenza delle 
commissioni di gara e di concorso; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 43 del 29.12.2020 - prot. 51369, con il quale il Segretario Generale Dr. Agostino 
Carmeni è stato nominato Dirigente del Settore I “Gestione e Sviluppo Risorse”; 
 
Vista la nota datata 4 maggio 2022 (ns. prot. n. 18731), con la quale il Dirigente competente a presiedere la 
Commissione, Dott. Agostino Carmeni, ha comunicato che, pur non sussistendo alcuna causa di incompatibilità ex 
art. 51 c.p.c. (Cons. St. Sez. VI 15/06/2020, n. 3804), risulta opportuna la sua astensione dalla presidenza e dalla 
partecipazione alla Commissione medesima; 
 
Richiamato l’art. 19 “Modalità di espletamento delle competenze dirigenziali - Sostituzione – Supplenza”, comma 7, 
del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamato inoltre il Decreto Sindacale n. 37 in data 23.11.2020 con cui è attribuita al Dirigente del settore “Servizi 
alla Persona e Gestione Risorse Umane Interne”, la responsabilità del settore “Gestione e Sviluppo Risorse” in caso 
di assenza o impedimento temporaneo del Segretario Generale e dei Responsabili titolari; 
 
Atteso che con decreto sindacale n. 13 del 27.04.2022 sono state attribuite le funzioni di Dirigente del Settore 3° - 
Servizi alla Persona e Risorse Umane Interne al dott. Giovanni Vesco; 
 
Dato atto che almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni deve essere riservato alle donne; 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
 



DETERMINA 

Per i motivi in premessa indicati: 

Di designare la seguente Commissione Esaminatrice della selezione per la copertura mediante mobilità di n. 1 posto 
a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile (categoria giuridica C) presso il Settore 
“Gestione e Sviluppo Risorse” – Servizio Segreteria del Comune di Arona in programma per martedì 10 maggio alle 
ore 15.00 presso il Palazzo Municipale: 
 
Dr. Francesco LELLA Presidente – Segretario Comunale di Bellinzago Novarese  
 
Dr.ssa Nadia PIRALI  Membro esperto  -  Funzionario Comune di Arona 
 
Dr.ssa Monica RAMAZZOTTI  Membro esperto – Istruttore Direttivo Comune di Arona 
 
Di individuare quale Segretario della Commissione medesima: 
 
Dr.ssa Barbara BELLOTTI                                    Istruttore amministrativo-contabile Segreteria Generale Comune 

di Arona 

 
 

ARONA, li  04/05/2022 

 
                IL DIRIGENTE SETTORE 3°  
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
     Giovanni Vesco 


